
 

  



รายงานความก้าวหน้าตามแผนปฏิบัติการของสถาบันนวัตกรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี  

รอบ 6 เดือน 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

ลำดับ โครงการ งบประมาณ 

 งบประมาณรายได้มหาวิทยาลัย  

1 ค่าใชจ้่ายงบลงทุน 90,000 

2 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 1,660,000 

3 โครงการติดตามผลการดำเนินงานและจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีของ

สถาบันนวัตกรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี 

40,000 

4 โครงการพัฒนาสำนักงานสีเขียวและการเตรียมรับการประเมิน 40,000 

5 โครงการสนับสนุนกระบวนการพัฒนางานประจำสู่งานวิจัย R2R 10,000 

6 โครงการพัฒนาขยะวัสดุรองนอนสัตว์ทดลองเพื่อเป็นปุ๋ยหมักชวีภาพ 10,000 

7 โครงการอบรมมาตรฐานการเลี้ยงและใช้สัตว์ และจรรยาบรรณการ

ดำเนนิการต่อสัตว์เพื่องานทางวิทยาศาสตร์ 

30,000 

8 โครงการอบรมความปลอดภัยหอ้งปฏิบัติการที่ใช้สารเคมี 15,000 

9 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการความปลอดภัยและการรักษาความ

ปลอดภัยทางชีวภาพ 

25,000 

10 โครงการเผยแพร่ทักษะการบรรเลงดนตรพีืน้บ้านเหนอื วงสะล้อ ซึง 30,000 

11 โครงการส่งเสริมพัฒนาผลิตภัณฑ์จากภูมิปัญญาท้องถิ่น 10,000 

12 โครงการขับเคลื่อนศูนย์ประสานงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพชือัน

เนื่องมาจากพระราชดำริ 

20,000 

13 อุดหนุนศูนย์การเรียนรู้และอนุรักษ์นกยูงไทย 500,000 

 งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอก  

14 ค่าใชจ้่ายงบลงทุน 1,610,000 

15 ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 6,233,320 

16 ค่าใชจ้่ายจากการให้บริการ 130,256.00 

17 โครงการจัดทำแผนยุทธศาตร์และแผนปฏิบัติการสถาบันฯ 70,000.00 

18 โครงการทำบุญสำนักงานและอุทิศส่วนกุศลให้กับสัตว์ทดลอง 20,000.00 

19 โครงการนิทรรศการพะเยาวิจัย ครั้งที่ 11 100,000.00 

20 โครงการ UP Tech transfer Day & World IP Day 50,000.00 

21 โครงการเผยแพร่และถ่ายทอดเทคโนโลยีและนวัตกรรม 50,000.00 

22 โครงการ UP Signature Product to Market  by ITI   50,000.00 

23 โครงการพัฒนาการจัดทำมาตรฐาน 17025 หอ้งปฏิบัติการ 70,000.00 



 

24 โครงการนักธุรกิจเทคโนโลยีรุ่นใหม่ : New Gen Technopreneur ประจำปี

งบประมาณ 2564 

5,857,400.00 

ลำดับ โครงการ งบประมาณ 

25 โครงการสร้างกำลังคนและทักษะแห่งอนาคตในภูมิภาคเพื่อตอบโจทย์

การพัฒนานวัตกรรมของประเทศไทย และโครงการยกระดับคุณภาพ

ชีวติและเศรษฐกิจท้องถิ่นในภูมิภาคด้วยองค์ความรู้ ภูมิปัญญาและ

นวัตกรรม 

13,757,952.00 

 

 

26 โครงการอุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนอื 4,126,268.00 

27 โครงการ Startup Thailand League 400,000.00 

28 โครงการส่งเสริมศักยภาพผู้ประกอบการธุรกิจนวัตกรรมรายใหม่ระหว่าง

กิจกรรมขนาดใหญ่และมหาวิทยาลัย (Business Brotherhood ) 

180,000.00 

29 โครงการพัฒนาผูป้ระกอบการเพื่อเข้าร่วมโครงการยุววิสาหกิจเริ่มต้น 

Package D (Youth Startup Fond) 

180,000.00 

30 โครงการศกึษาผลกระทบเชิงเศรษฐกิจและสังคมรายจังหวัดของ

โครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคมรายตำบลแบบบูรณาการ U2T 

ด้วยกลไก อว.ส่วนหน้า 

792,000.00 

31 โครงการหน่วยขับเคลื่อนนวัตกรรมเพื่อสังคมประจำพืน้ที่ภาคเหนือ

ตอนบน 2 (SID) 

5,211,000.00 

32 โครงการส่งเสริมให้บุคลากรวิจัยในสถาบันอุดมศกึษาไปปฏิบัติงานเพื่อ

แก้ไขปัญหาและเพิ่มขีดความสามารถในการผลติให้กับภาคอุตสาหกรรม 

(Talent Mobility)  ของสถาบันอุดมศกึษา  

946,680.00 

33 โครงการหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจในสถาบันอุดมศกึษา (UBI)  706,180.00 

34 โครงการธนาคารออมสิน 45,000.00 

35 โครงการบริการให้คำปรึกษาแก้ไขปัญหาความตอ้งการเทคโนโลยีและ

การประชาสัมพันธ์ข้อมูลเทคโนโลยี (Clinic Technology) 

214,875.00 



รายงานความก้าวหน้าตามแผนปฏิบัติการของสถาบันนวัตกรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี  

KPI ตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยพะเยาและตามพันธกิจของสถาบันนวัตกรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี 

 รอบ 6 เดือน ประจำปีงบประมาณ 2565 

ลำดับ โครงการ งบประมาณ งบประมาณที่ใช้ไป งบประมาณ

คงเหลือ 

กลุ่มงานที่รับผิดชอบ 

 งบประมาณรายได้มหาวิทยาลัย     

1 โครงการติดตามผลการดำเนินงานและจัดทำแผนปฏิบัติการ

ประจำปีของสถาบันนวัตกรรมและถ่ายทอดเทคโนโลยี 

40,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 40,000 สำนักงานสถาบันฯ 

2 โครงการพัฒนาสำนักงานสีเขียวและการเตรียมรับการประเมิน 40,000 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 40,000 สำนักงานสถาบันฯ 

3 โครงการสนับสนุนกระบวนการพัฒนางานประจำสู่งานวิจัย R2R 10,000 สนับสนุนการปรับลด

รายจ่ายมหาวทิยาลัย 
10,000 สำนักงานสถาบันฯ 

4 โครงการพัฒนาขยะวัสดุรองนอนสัตว์ทดลองเพื่อเป็นปุ๋ยหมัก

ชีวภาพ 

10,000 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 10,000 งานบริการเพื่อสังคม  

(ศูนย์วิจัยสัตว์ทดลอง) 

3 โครงการอบรมมาตรฐานการเลี้ยงและใช้สัตว์ และจรรยาบรรณ

การดำเนินการต่อสัตว์เพื่องานทางวทิยาศาสตร์ 

30,000 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 30,000 งานบริการเพื่อสังคม  

(ศูนย์วิจัยสัตว์ทดลอง) 

4 โครงการอบรมความปลอดภัยหอ้งปฏิบัติการที่ใช้สารเคมี 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 15,000 งานบริการเพื่อสังคม  

(ศูนย์บริการเครื่องมือ

วิทยาศาสตร์ฯ) 



5 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการความปลอดภัยและการรักษาความ

ปลอดภัยทางชีวภาพ 

25,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 25,000 งานบริการเพื่อสังคม  

(ศูนย์บริการเครื่องมือ

วิทยาศาสตร์ฯ) 

6 โครงการเผยแพร่ทักษะการบรรเลงดนตรพีืน้บ้านเหนอื วงสะล้อ 

ซึง 

30,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 30,000 งานบริการเพื่อสังคม  

(ศูนย์ไต) 

9 โครงการส่งเสริมพัฒนาผลิตภัณฑ์จากภูมิปัญญาท้องถิ่น 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ 10,000 งานบริการเพื่อสังคม  

(ศูนย์ไต) 

10 โครงการขับเคลื่อนศูนย์ประสานงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรม

พืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 

20,000 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 20,000 งานบริการเพื่อสังคม  

11 อุดหนุนศูนย์การเรียนรู้และอนุรักษ์นกยูงไทย 500,000 290,200 209,800 งานบริการเพื่อสังคม 

(ศูนย์เรียนรู้นกยูงไทย) 

 งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอก     

12 โครงการจัดทำแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการสถาบันฯ 70,000.00 ยังไม่ได้ดำเนินการ 70,000.00 สำนักงานสถาบันฯ 

13 โครงการทำบุญสำนักงานและอุทิศส่วนกุศลให้กับสัตว์ทดลอง 20,000.00 ยังไม่ได้ดำเนินการ 20,000.00 สำนักงานสถาบันฯ 

14 โครงการนิทรรศการพะเยาวิจัย ครั้งที่ 11 100,000.00 ยกเลิก 100,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

15 โครงการ UP Tech transfer Day & World IP Day 50,000.00 ยังไม่ได้ดำเนินการ 50,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

16 โครงการเผยแพร่และถ่ายทอดเทคโนโลยีและนวัตกรรม 50,000.00 ยังไม่ได้ดำเนินการ 50,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

17 โครงการ UP Signature Product to Market  by ITI   50,000.00 ยังไม่ได้ดำเนินการ 50,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

18 โครงการพัฒนาการจัดทำมาตรฐาน 17025 หอ้งปฏิบัติการ 70,000.00 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 70,000.00 งานบริการเพื่อสังคม  



(ศูนย์บริการเครื่องมือ

วิทยาศาสตร์ฯ) 

19 โครงการนักธุรกิจเทคโนโลยีรุ่นใหม่ : New Gen Technopreneur 

ประจำปีงบประมาณ 2564 

5,857,400.00 1,226,400.00 4,631,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

20 โครงการสร้างกำลังคนและทักษะแห่งอนาคตในภูมิภาคเพื่อตอบ

โจทย์การพัฒนานวัตกรรมของประเทศไทย และโครงการ

ยกระดับคุณภาพชีวิตและเศรษฐกิจท้องถิ่นในภูมิภาคด้วยองค์

ความรู ้ภูมปิัญญาและนวัตกรรม 

13,757,952.00 

 

 

อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 13,757,952.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

21 โครงการอุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนอื 4,126,268.00 110,595.00 4,015,673.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

22 โครงการ Startup Thailand League 400,000.00 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 400,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

23 โครงการส่งเสริมศักยภาพผู้ประกอบการธุรกิจนวัตกรรมราย

ใหม่ระหว่างกิจกรรมขนาดใหญ่และมหาวิทยาลัย (Business 

Brotherhood ) 

180,000.00 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 180,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

24 โครงการพัฒนาผูป้ระกอบการเพื่อเข้าร่วมโครงการยุววิสาหกิจ

เริ่มตน้ Package D (Youth Startup Fond) 

180,000.00 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 180,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

25 โครงการศกึษาผลกระทบเชิงเศรษฐกิจและสังคมรายจังหวัดของ

โครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคมรายตำบลแบบบูรณาการ 

U2T ด้วยกลไก อว.ส่วนหน้า 

792,000.00 35,000.00 757,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

26 โครงการหน่วยขับเคลื่อนนวัตกรรมเพื่อสังคมประจำพืน้ที่

ภาคเหนือตอนบน 2 (SID) 

5,211,000.00 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 5,211,000.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 



 

 

27 โครงการส่งเสริมให้บุคลากรวิจัยในสถาบันอุดมศกึษาไป

ปฏิบัติงานเพื่อแก้ไขปัญหาและเพิ่มขดีความสามารถในการผลิต

ให้กับภาคอุตสาหกรรม (Talent Mobility)  ของสถาบันอุดมศกึษา  

946,680.00 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 946,680.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

28 โครงการหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจในสถาบันอุดมศกึษา (UBI)  706,180.00 209,788.00 496,392.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

29 โครงการธนาคารออมสิน 45,000.00 5,598.00 39,402.00 อุทยานวิทยาศาสตร์ฯ 

30 โครงการบริการให้คำปรึกษาแก้ไขปัญหาความตอ้งการ

เทคโนโลยีและการประชาสัมพันธ์ข้อมูลเทคโนโลยี (Clinic 

Technology) 

214,875.00 อยู่ระหว่างการดำเนนิงาน 214,875.00 งานบริการเพื่อสังคม  


